
Deliberazione Giunta Regionale n. 283 del 08/05/2015 

         Struttura di Missione -
   
         Programmazione e Gestione delle Risorse Idriche

Oggetto dell'Atto: 

       Reiscrizione  nel  bilancio 2015-2017 di  somme impegnate  relative  ad entrate 

accertate ed incassate

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  25 Maggio 2015



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzi one Generale e delle risultanze e degli atti tutti 
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità della ste ssa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione 
della presente 

PREMESSO
a) che il Consiglio Regionale, con legge regionale 5 gennaio 2015, n. 1, ha approvato il bilancio di 

previsione  finanziario  per  il  triennio  2015-2017 della  Regione Campania,  in  conformità  con le 
disposizioni di cui al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, così come corretto ed integrato dal 
decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126;

b) che la Giunta Regionale, con deliberazione n. 47 del 9/2/2015, ha approvato il Documento tecnico 
di accompagnamento di bilancio di previsione finanziario per il triennio 2015 – 2017 della Regione 
Campania ed il Bilancio gestionale 2015/2017; 

PREMESSO, altresì, 
a) che ai sensi dell’articolo 1, comma 463, della legge 23 dicembre 2014, n. 190, le regioni a statuto 

ordinario devono conseguire, a decorrere dall'anno 2016 nella fase di previsione e a decorrere 
dall’anno 2015 in sede di rendiconto: a) un saldo non negativo, in termini di  competenza e di 
cassa, tra  le entrate finali e le spese finali; b) un saldo non negativo, in termini di competenza e di 
cassa,  tra  le  entrate  correnti  e  le  spese  correnti,  incluse  le  quote  di  capitale  delle  rate  di 
ammortamento  dei  prestiti,  come definito  dall'articolo  40,  comma 1,  del  decreto legislativo  23 
giugno 2011, n. 118, escluso l'utilizzo del risultato di amministrazione di parte corrente, del fondo di 
cassa, il recupero del disavanzo di amministrazione e il rimborso anticipato dei prestiti; nel 2015, 
per le regioni che non hanno partecipato alla sperimentazione, l'equilibrio di parte corrente è dato 
dalla differenza tra le entrate correnti e le spese correnti, incluse le quote di capitale delle rate di 
ammortamento, con l'esclusione dei rimborsi anticipati;

b) che ai sensi dell’articolo 1, comma 464, della  23 dicembre 2014, n. 190, ai fini dell'applicazione del 
precedente comma 463, le entrate finali sono quelle ascrivibili ai titoli 1, 2, 3, 4 e 5 dello schema di 
bilancio  previsto  dal  decreto  legislativo  23 giugno 2011,  n.  118,  e  le  spese finali  sono quelle 
ascrivibili ai titoli 1, 2 e 3 del medesimo schema di bilancio. Nel 2015, per le regioni che non hanno 
partecipato alla  sperimentazione prevista dal  decreto legislativo 23 giugno 2011, n.  118,  ai  fini 
dell'applicazione del comma 463, le entrate finali  sono quelle ascrivibili  ai  titoli  1,  2, 3 e 4 del 
bilancio e le spese finali sono quelle ascrivibili ai titoli 1 e 2 dello schema di bilancio adottato nel 
corso di tale esercizio con funzione autorizzatoria e di rendicontazione; ai fini dei saldi di cui al 
comma 463 rilevano: a) in termini di cassa, l'anticipazione erogata dalla tesoreria statale nel corso 
dell'esercizio per il finanziamento della sanità registrata nell'apposita voce delle partite di giro, al 
netto delle relative regolazioni contabili imputate contabilmente al medesimo esercizio; b) in termini 
di  competenza,  gli  stanziamenti  del  fondo  crediti  di  dubbia  esigibilità;
c) in termini di competenza, il saldo tra il fondo pluriennale di entrata e di spesa, escluso l'esercizio 
2015; d) in termini di cassa, il saldo tra il fondo di cassa della gestione sanitaria accentrata al 1º 
gennaio e il medesimo fondo di cassa al 31 dicembre;

c) che ai sensi dell’articolo 3, comma 8, della L.R. 30 aprile 2002, n. 7, la realizzazione delle spese 
finanziate dalle entrate generali di bilancio avviene nei limiti dei relativi stanziamenti di previsione e 
delle effettive disponibilità di cassa; nel caso di spese correlate ad entrate vincolate è possibile 
procedere  all’assunzione di  impegni  solo  dopo l’accertamento  della  relativa  entrata  quando la 
riscossione è prevista a seguito di rendicontazione della spesa e solo dopo l’avvenuta riscossione 
negli altri casi;

d) che ai sensi dell’articolo 3, comma 8-bis, della L.R. 30 aprile 2002, n. 7, i dirigenti competenti per 
materia, nei decreti di impegno delle spese soggette a rendicontazione, verificano e danno atto dei 
tempi prevedibili  della liquidazione delle spese impegnate e della loro effettiva riscossione sulla 
base delle risultanze documentali;

e) che la Giunta Regionale, con deliberazione n. 173 del 03/04/2015, in applicazione delle nuove 
disposizioni normative in materia di equilibri di bilancio, ha disciplinato fino al 30 giugno 2015 la 
gestione delle spese da effettuare con riferimento alla tipologia di equilibrio alla quale le stesse 
partecipano;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  25 Maggio 2015



f) che tra le tipologie di spese individuate con la sopracitata D.G.R. n. 173/2015 non figurano quelle 
spese non effettuate,  da  reiscrivere  nel  bilancio  regionale,  correlate  ad  entrate  con vincolo  di 
destinazione accertate ed incassate;

g) che, con deliberazione n. 205 del 21/04/2015, la Giunta regionale ha approvato l’aggiornamento 
del risultato d’amministrazione;

h) che, con deliberazione n. 215 del 21/04/2015, la Giunta regionale ha disciplinato la gestione delle 
spese non effettuate,  da  reiscrivere  nel  bilancio  regionale,  correlate  ad  entrate  con vincolo  di 
destinazione accertate ed incassate, in modo tale da garantire, al 30 giugno 2015, il rispetto dei 
limiti di cui all’art. 1, commi 460 e seguenti, della Legge 190/2014 (equilibrio di bilancio);

RILEVATO:
a) che in data 16 febbraio 2000 è stata stipulata, tra il Governo e la Regione Campania, un’Intesa 

Istituzionale di Programma per la realizzazione di un piano pluriennale di interventi di interesse 
comune, secondo schemi e contenuti di cui all’art. 2 comma 203 della legge 23.12.1996 e s.m. ed 
i., nonché della delibera CIPE del 21.3.1997;

b) che  gli  interventi  nel  Settore  “Ciclo  Integrato  delle  Acque”  sono  stati  individuati  tra  quelli  da 
finanziare  attraverso lo strumento dell’Accordo di Programma Quadro (A.P.Q.);

c) che,  con  delibera  di  Giunta  Regionale  n.  3701  del  19.12.2003,  è  stato  approvato  lo  schema 
definitivo  dell’APQ  “Tutela  delle  Acque  e  Gestione  Integrata  delle  Risorse  idriche”, 
successivamente sottoscritto, in data 30.12.2003, con il Ministero dell’Economia, con il Ministero 
dell’Ambiente, con il Ministero delle politiche agricole e con il Ministero delle Infrastrutture;

d) che, con D.G.R. n. 2339 del 18/12/2004, sono stati istituiti i capitoli di entrata e di spesa relativi alle 
citate risorse finanziarie;

e) che con Deliberazione di Giunta Regionale n. 999 del 15.6.2007 è stato approvato lo schema di 
testo normativo e l’allegato tecnico dell’ Atto Integrativo all’APQ ”Tutela delle Acque e Gestione 
Integrata delle Risorse idriche”, del 30.12.2003;

f) che nell’ambito dell’Intesa Istituzionale di Programma, in data 21.12.2007 è stato sottoscritto tra la 
Regione Campania ed il  Ministero dello Sviluppo Economico,  il  Ministero dell’Ambiente e della 
Tutela del Territorio e del Mare, il Ministero delle Politiche Agricole e Forestali ed il Ministero delle 
Infrastrutture,  l’Accordo  di  Programma Quadro  “Tutela  delle  Acque e  Gestione  Integrata  delle 
Risorse idriche” – Atto integrativo;

g) che, con D.G.R. n. 670 del 18.4.2008, sono stati istituiti i capitoli di entrata e di spesa relativi alle 
citate risorse finanziarie;

h) che, con decreti dirigenziali n. 399 dell’30/12/2004 e n. 1297 del 22/12/2005, sono state impegnate 
le somme per l’esecuzione degli interventi compresi negli allegati dell’Accordo di Programma;

i) che da una ricognizione effettuata da parte dalla Struttura Tecnica di Missione “Programmazione e 
Gestione delle Risorse Idriche” di concerto con la Direzione Generale per le Risorse Finanziarie, ai 
capitoli di competenza correlati ad entrate con vincolo di destinazione già accertate, risultano debiti 
reclamati  dai  creditori,  a  valere  sui  residui  perenti,  per  i  quali  risulta  urgente  provvedere  alla 
liquidazione e pagamento, così come di seguito indicato:

Capitolo Accordo di 
Programma

Decreto di 
impegno

Impegno Perenzione

1546 A.P.Q. R.J . 
30/12/2013

1297 del 
22/12/2005

7685/2005 € 5.981.534,97

CONSIDERATO:
a) che la Legge Regionale 5 gennaio 2015, n. 1, all’art.  6, comma 1, lett.  g),  autorizza la Giunta 

Regionale ad effettuare le variazioni necessarie per l'utilizzo della quota accantonata del risultato 
d’amministrazione riguardante i residui perenti;

b) che, al fine di garantire il tempestivo prosieguo della procedura di spesa, occorre provvedere alla 
iscrizione della somma complessiva di € 5.981.534,97 sulla competenza del bilancio di previsione 
per l’esercizio finanziario 2015, a valere sulla Missione 09 - Programma 06 e, ai fini gestionali, sul 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  25 Maggio 2015



capitolo di spesa 1546 denominato “Intesa Istituzionale di programma – Accordo di programma 
quadro  “Tutela  delle  acque  e  gestione  integrata  delle  risorse  idriche”  Fondi  del  Ministero 
dell’Ambiente e tutela del Territorio – Legge 426/98“;

c) che  a  tanto  si  possa  provvedere  con  l’incremento  per  €  5.981.534,97  dell’avanzo  di 
amministrazione iscritto nella entrata del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2015 e, ai 
fini gestionali, del capitolo di entrata A3 denominato “Economie al 31/12/2014 per la reiscrizione di 
residui perenti”;

d) che, ai  sensi  del  D.Lgs.  n.  23 giugno 2011,  n.  118,  occorre provvedere all'istituzione di  nuovi 
capitoli  di  spesa,  in  relazione  all'articolazione  del  piano  dei  conti  stabilita  dalla  richiamata 
normativa,  coerenti  con la natura economica delle  spese da reiscrivere nel bilancio gestionale 
2015-2017 per il completamento degli interventi finanziati con le risorse statali di cui al capitolo 
d'entrata 1390  “Intesa Istituzionale di programma – Accordo di programma quadro “Tutela delle  
acque e gestione integrata delle risorse idriche” Fondi del Ministero dell’Ambiente e tutela del  
Territorio – Legge 426/98”, cui gli istituendi capitoli di spesa sono vincolati;

RITENUTO:
a) di dover iscrivere, ai sensi dell'art. 6, comma 1, lettera g), della Lelle Regionale n. 1 del 5 gennaio 

2015, la somma complessiva di € 5.981.534,97 sulla competenza del bilancio di previsione per 
l’esercizio finanziario 2015, a valere sulla Missione 09 - Programma 06 e, ai fini gestionali, sul 
capitolo di spesa 1546 denominato “Intesa Istituzionale di programma – Accordo di programma 
quadro  “Tutela  delle  acque  e  gestione  integrata  delle  risorse  idriche”  Fondi  del  Ministero 
dell’Ambiente e tutela del Territorio – Legge 426/98“;

b) di dover autorizzare l’incremento per € 5.981.534,97 dell’avanzo di amministrazione iscritto nella 
entrata del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2015 e, ai fini gestionali, del capitolo di 
entrata A3 denominato “Economie al 31/12/2014 per la reiscrizione di residui perenti”;

c) di dover istituire nel bilancio gestionale 2015-2017, con la classificazione prevista ai sensi del D.lgs 
118/2011, i seguenti capitoli di spesa vincolati al capitolo d'entrata 1390:

Capitolo 
di spesa Denominazione Missione Programma COFOG Titolo Macr.

IV LIVELLO 
PIANO DEI 

CONTI 

SIOPE 
di 

bilancio

Codice 
identificativo 
transazioni 

UE 

Ric
.

Per.
sanità

Vinco
lato

1545 Intesa 
Istituzionale di 
programma – 

Accordo di 
programma 

quadro “Tutela 
delle acque e 

gestione integrata 
delle risorse 

idriche”– Incarichi 
libero 

professionali per 
servizi tecnici

9 6 05.3/05.4 2 202 2.02.03.05.000 2 08 01 8 4 3 1390

1547 Intesa 
Istituzionale di 
programma – 

Accordo di 
programma 

quadro “Tutela 
delle acque e 

gestione integrata 
delle risorse 

idriche” – 
Infrastrutture 

Idrauliche

9 6 05.3/05.4 2 202 2.02.01.09.000 2 01 01 8 4 3 1390

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  25 Maggio 2015



a) di  dover  attribuire la titolarità  gestionale dei  capitoli  di  spesa 1545 e 1547 all’U.O.D.  70.02.03 
“Tutela dell’Acqua e Gestione della Risorsa Idrica”;

b) di  dover  procedere,  ai  sensi  dell'art.  51  del  D.Lgs.  n.  23  giugno  2011,  n.  118,  alla  seguente 
variazione in conto competenza per l’annualità 2015, relativamente a spese vincolate:

CAPITOL
O DI 

SPESA

M
I
S
S
I
O
N
E

P
R
O
G
R.

TI
T 
D
P
C
M

MACROA
GGREGA

TO

IV LIVELLO 
PIANO DEI 

CONTI
COFOG

CO
DIC
E 

ID. 
SPE
SA 
UE

SIOPE 
(codice 
bilancio

)

Ri
c.

Pe
ri
m
et
ro 
sa
nit
à

Variazione in 
c/competenza 

2015

1546 9 6 2 203 2.03.01.02.000 05.3/05.4 8 2 02 03 4 3 - 4.200.000,00

1545 9 6 2 202 2.02.03.05.000 05.3/05.4 8 2 08 01 4 3 + 200.000,00

1547 9 6 2 202 2.02.01.09.000 05.3/05.4 8 2 01 01 4 3 +  4.000.000,00

CONSIDERATO, inoltre, 
a) che  all’interno  delle  Missioni  e  dei  Programmi  assegnati  alla  Struttura  di  Missione 

“Pragrammazione  e  Gestione  delle  Risorse  Idriche”  non  risulta  alcun  capitolo  rientrante  nella 
competenza operativa della stessa struttura regionale con una disponibilità di cassa sufficiente per 
effettuare una variazione compensativa; 

RITENUTO:
a) che la somma occorrente complessiva di €  5.981.534,97 può essere prelevata, ai  sensi dell’art. 6, 

comma  2,  lettera  e),  della   L.  R.  5  gennaio  2015  n.  1,  dalla  Missione/Programma  20-01 
denominata  “Fondo di riserva di cassa” iscritta nel bilancio per l’esercizio finanziario 2015, che 
presenta sufficiente disponibilità, e, ai fini gestionali, dal capitolo di spesa 1012 denominato “Fondo 
di riserva di cassa” nelle more della definizione, con deliberazione giuntale, delle modalità e dei 
limiti del prelievo dal citato fondo mediante provvedimento dirigenziale;

b) di dover procedere, pertanto, alla seguente variazione in termini di cassa:

CAPITOL
O DI 

SPESA

M
I
S
S
I
O
N
E

P
R
O
G
R.

TI
T 
D
P
C
M

MACROA
GGREGA

TO

IV LIVELLO 
PIANO DEI 

CONTI
COFOG

C
O
DI
C
E 
ID
. 
S
P
E
S
A 
U
E

SIOPE 
(codice 
bilancio

)

Ric.

Pe
ri
m
et
ro 
sa
nit
à

Variazione in 
c/cassa 2015

1546 9 6 2 203 2.03.01.02.000 05.3/05.4 8 2 02 03 4 3 + 1.781.534,97

1545 9 6 2 202 2.02.03.05.000 05.3/05.4 8 2 08 01 4 3 + 200.000,00

1547 9 6 2 202 2.02.01.09.000 05.3/05.4 8 2 01 01 4 3 + 4.000.000,00

VISTE:

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  25 Maggio 2015



�� il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;
�� il D.P.C.M. 28 dicembre 2011;
�� la Legge Regionale n. 7 del 30 aprile 2002;
�� la Legge Regionale n. 1 del 5 gennaio 2015, 
�� la D.G.R. n. 47 del 9 febbraio 2015;
�� la D.G.R. n. 173 del 3 aprile 2015;
�� la D.G.R. 215 del 21 aprile 2015;

PROPONGONO, e la Giunta in conformità, a voto unanime,

DELIBERA
per i motivi precedentemente formulati e che si intendono qui riportati integralmente:

1. di iscrivere, ai sensi dell'art. 6, comma 1, lettera g), della Legge Regionale n. 1 del 5 gennaio 2015, 
la somma complessiva di € 5.981.534,97 sulla competenza del bilancio di previsione per l’esercizio 
finanziario 2015, a valere sulla Missione 09 - Programma 06 e, ai fini gestionali, sul capitolo di spesa 
1546 denominato “Intesa Istituzionale di programma – Accordo di programma quadro “Tutela delle 
acque e  gestione integrata  delle  risorse  idriche”  Fondi  del  Ministero  dell’Ambiente  e  tutela  del 
Territorio – Legge 426/98“;

2. di autorizzare l’incremento per € 5.981.534,97 dell’avanzo di amministrazione iscritto nella entrata 
del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2015 e, ai fini gestionali, del capitolo di entrata A3 
denominato “Economie al 31/12/2014 per la reiscrizione di residui perenti”;

3. di  istituire  nel  bilancio  gestionale  2015-2017,  con  la  classificazione  prevista  ai  sensi  del  D.lgs 
118/2011, i seguenti capitoli di spesa vincolati al capitolo d'entrata 1390 :

Capitolo 
di spesa Denominazione Missione Programma COFOG Titolo Macr.

IV LIVELLO 
PIANO DEI 

CONTI 

SIOPE 
di 

bilancio

Codice 
identificativo 
transazioni 

UE 

Ric
.

Per.
sanità

Vinco
lato

1545 Intesa 
Istituzionale di 
programma – 

Accordo di 
programma 

quadro “Tutela 
delle acque e 

gestione integrata 
delle risorse 

idriche”– Incarichi 
libero 

professionali per 
servizi tecnici

9 6 05.3/05.4 2 202 2.02.03.05.000 2 08 01 8 4 3 1390

1547 Intesa 
Istituzionale di 
programma – 

Accordo di 
programma 

quadro “Tutela 
delle acque e 

gestione integrata 
delle risorse 

idriche” – 
Infrastrutture 

Idrauliche

9 6 05.3/05.4 2 202 2.02.01.09.000 2 01 01 8 4 3 1390

4. di attribuire la titolarità gestionale dei capitoli di spesa 1545 e 1547  all’U.O.D. 70.02.03 “Tutela 
dell’Acqua e Gestione della Risorsa Idrica”;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  25 Maggio 2015



5. di procedere, ai sensi dell'art. 51 del D.Lgs. n. 23 giugno 2011, n. 118, alla seguente variazione in 
conto competenza per l’annualità 2015, relativamente a spese vincolate:

CAPITOL
O DI 

SPESA

M
I
S
S
I
O
N
E

P
R
O
G
R.

TI
T 
D
P
C
M

MACROA
GGREGA

TO

IV LIVELLO 
PIANO DEI 

CONTI
COFOG

CO
DIC
E 

ID. 
SPE
SA 
UE

SIOPE 
(codice 
bilancio

)

Ri
c.

Pe
ri
m
et
ro 
sa
nit
à

Variazione in 
c/competenza 

2015

1546 9 6 2 203 2.03.01.02.000 05.3/05.4 8 2 02 03 4 3 - 4.200.000,00

1545 9 6 2 202 2.02.03.05.000 05.3/05.4 8 2 08 01 4 3 + 200.000,00

1547 9 6 2 202 2.02.01.09.000 05.3/05.4 8 2 01 01 4 3 +  4.000.000,00

6. di prelevare la somma complessiva di € 5.981.534,97, ai  sensi dell’art. 6, comma 2, lettera e), della 
L. R. 5 gennaio 2015 n. 1, dalla Missione/Programma 20-01 denominata  “Fondo di riserva di cassa” 
iscritta nel bilancio per l’esercizio finanziario 2015, che presenta sufficiente disponibilità, e, ai fini 
gestionali,  dal  capitolo  di  spesa 1012 denominato “Fondo di  riserva  di  cassa”  nelle  more  della 
definizione,  con  deliberazione  giuntale,  delle  modalità  e  dei  limiti  del  prelievo  dal  citato  fondo 
mediante provvedimento dirigenziale;

7. di procedere, pertanto, alla seguente variazione in termini di cassa:

CAPITOL
O DI 

SPESA

M
I
S
S
I
O
N
E

P
R
O
G
R.

TI
T 
D
P
C
M

MACROA
GGREGA

TO

IV LIVELLO 
PIANO DEI 

CONTI
COFOG

C
O
DI
C
E 
ID
. 
S
P
E
S
A 
U
E

SIOPE 
(codice 
bilancio

)

Ric.

Pe
ri
m
et
ro 
sa
nit
à

Variazione in 
c/cassa 2015

1546 9 6 2 203 2.03.01.02.000 05.3/05.4 8 2 02 03 4 3 + 1.781.534,97

1545 9 6 2 202 2.02.03.05.000 05.3/05.4 8 2 08 01 4 3 + 200.000,00

1547 9 6 2 202 2.02.01.09.000 05.3/05.4 8 2 01 01 4 3 + 4.000.000,00

	� di dare atto che le risorse finanziarie verranno impiegate nel rispetto dell’art. 1, commi 460 
e seguenti, della Legge 190/2014 (equilibrio di bilancio) secondo le disposizioni impartite dalla 
Giunta Regionale con deliberazioni n. 173 del 3 aprile 2015 e n. 215 del 21 aprile 2015;


� di  allegare  al  presente  provvedimento,  ai  sensi  della  circolare  prot.  n.  0418122  del 
18/06/2014,  lo schema contenente le variazioni al bilancio di previsione per l’annualità 2015;

��� di inviare il presente provvedimento ad intervenuta esecutività al Capo Dipartimento della 
Salute  e  delle  Risorse  Naturali,  al  Capo  Dipartimento  delle  Risorse  finanziarie,  umane  e 
strumentali,  alle  Struttura  Tecnica  di  Missione  “Programmazione  e  Gestione  delle  Risorse 
Idriche”, al  BURC per la pubblicazione,  al  Tesoriere Regionale ed al  Consiglio Regionale,  ai 
sensi dell’art. 29, comma 8, della L.R. n. 7/2002.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  25 Maggio 2015



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  25 Maggio 2015



in aumento in diminuzione in aumento in diminuzione in aumento in diminuzione

A3

Economie al 31/12/2014 per 
la reiscrizione di residui 
perenti

5.981.534,97             

Totale Entrata 5.981.534,97             

Residui presunti Previsione di competenza Previsione di cassa

Allegato delibera di variazione del bilancio

Rif. Delibera di Giunta n. …….... del … .……

ENTRATE
T

it
o

lo

T
ip

o
lo

g
ia

C
a

te
g

o
ri

a

C
a

p
it

o
lo

DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

C
a

p
it

o
lo

 d
i 

sp
e

sa
 

co
rr

e
la

to

1
fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  25 Maggio 2015



in aumento in diminuzione in aumento in diminuzione in aumento in diminuzione in aumento in diminuzione

9 6 2 1546

Attuazione della strategia Marina 

di cui al D. Lgs. 190/2010, attività 

di indagine, informazioni tecnico 

scientifiche a salvaguardia della 

biodiversità e l'Ecosistema marino

5.981.534,97                           4.200.000,00               1.781.534,97                   1390

9 6 2 1545

Intesa Istituzionale di programma 

– Accordo di programma quadro 

“Tutela delle acque e gestione 

integrata delle risorse idriche”– 

Incarichi libero professionali per 

servizi tecnici

200.000,00                               200.000,00                      1390

9 6 2 1547

Intesa Istituzionale di programma 

– Accordo di programma quadro 

“Tutela delle acque e gestione 

integrata delle risorse idriche” – 

Infrastrutture Idrauliche

4.000.000,00                           4.000.000,00                   139

10.181.534,97                         4.200.000,00               5.981.534,97                   

10.181.534,97                         4.200.000,00               5.981.534,97                   

10.181.534,97                         4.200.000,00               5.981.534,97                   

10.181.534,97                         4.200.000,00               5.981.534,97                   

Totale Programma 6 della Missione 9

P
ro

g
ra

m
m

a

Allegato delibera di variazione del bilancio

Rif. Delibera di Giunta n. …….... del … .……

Totale Missione 9

C
a

p
it

o
lo

SPESE

C
a

p
it

o
lo

 d
i 

e
n

tr
a

ta
 

co
rr

e
la

to

M
is

si
o

n
e

Totale Titolo 2 del 

Programma 6

Totale Spese

Fondo Pluriennale Vincolato

VARIAZIONI

Previsione di cassaPrevisione di competenza

T
it

o
lo

M
a

cr
o

 A
g

g
re

g
a

to

Residui presunti

DENOMINAZIONE

1
fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  25 Maggio 2015


	BURC n. 33 del  25 Maggio 2015

